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  Protokół nr 17/25 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa  

w Powiatowej Stacji Sanitarno – epidemiologicznej w Częstochowie  

w dniu 3 lipca 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Samorządności… Eryk Łęgowik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji oraz zaproszeni goście: 

 Justyna Pawelak - Z-ca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Częstochowie 

 Joanna Nitecka - Kierownik sekcji higieny komunalnej i środowiska Powiatowej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Częstochowie 

 Cezary Stempień - Naczelnik wydz. ZO 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Przygotowanie do okresu wakacyjnego kąpielisk i obiektów pod względem 

epidemiologicznym  

2. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Samorządności… E.Łęgowik dokonał otwarcia posiedzenia. 

Stwierdził quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednomyślnie 6 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Kierownik sekcji higieny komunalnej i środowiska PSS-E w Częstochowie J.Nitecka 

przedstawiła informację dotyczącą przygotowania do okresu wakacyjnego obiektów 

wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży na terenie powiatu częstochowskiego stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Do elektronicznej bazy wypoczynku MEN 

prowadzonej przez Kuratorium Oświaty trzydziestu pięciu organizatorów zgłosiło 

czterdzieści sześć turnusów wypoczynku. W zgłoszeniach organizatorzy zadeklarowali 1 692 

uczestników wypoczynku letniego. Nadzór nad turnusami letniego wypoczynku dzieci  

i młodzieży prowadzony jest w trakcie ich trwania i następuje po zgłoszeniu przez 

organizatora. Inspekcja prowadzi działania informacyjno – edukacyjne dla dzieci i młodzieży 

z zakresu profilaktyki, tj. chorób odkleszczowych, uzależnień, palenia tytoniu i papierosów 

elektronicznych, spożywania wyrobów alkoholowych. W sezonie letnim zostało zgłoszone 

jedno kąpielisko – zalew w Koniecpolu, które będzie czynne od 28 czerwca do 31 sierpnia br. 

Zbiornik wodny w Blachowni nie jest dopuszczony do użytku. Niestety nie ma informacji  

o jakości wody pod względem mikrobiologicznym. Nie ma już czasu na uruchomienie 

typowego kąpieliska. Dzisiaj przekazane zostanie pismo do Burmistrza Miasta i Gminy 

Blachownia w kwestii przebadania wody.  

  

Radny D.Hadrian wtrącił, że z oczyszczalni ścieków w Herbach odbywa się zrzut ścieków 

nieoczyszczonych do rzeki Stradomki, a następnie do zbiornika, na co są dowody, filmy, 

zdjęcia. Zrzut wody jest w lesie. Ktoś zrobił przekop 30- 40 m. Poinformował, że zwrócił się 

pytaniami do wójta gminy Herby. Do tej pory żadna instytucja nie zrobiła nic w tej sprawie.          

 

Kierownik sekcji higieny komunalnej i środowiska PSS-E w Częstochowie J.Nitecka 

stwierdziła, że sprawą powinien zająć się Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska pod 
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który podlegają oczyszczalnie ścieków. Należy również skierować pisma do Ministerstwa 

Ochrony Środowiska i Wód Polskich.   

 

Starosta K.Smela stwierdził, że najprawdopodobniej gminie Blachownia nie zależy, aby 

uruchomić kąpielisko, gdyby zależało to zrobiliby wszystko w tej kwestii.     

 

Z-ca Dyrektora PSS–E w Częstochowie J.Pawelak powiedziała, że przy zbiorniku nie ma 

postawionego znaku „zakaz kąpieli”. Na dzień dzisiejszy jest to nielegalnie utworzone 

kąpielisko. Jest bardzo duże ryzyko zdrowotne ze względu na brak przebadanej wody. Koszty 

zbadania wody to około 200 zł. Bezpieczeństwo ludzi jest najważniejsze. Zapytała kto 

weźmie odpowiedzialność, jeśli dojdzie do zatruć pokarmowych?  

 

Radny D.Hadrian zapytał, czy prywatnie może robić badania wody?  

 

Z-ca Dyrektora PSS–E w Częstochowie J.Pawelak odpowiedziała, że tak. Osobiście 

uważa, że należy zgłosić się do laboratorium wodociągów, który posiada system jakości  

i akredytację. Poprosić o próbkobiorcę. Podkreśliła, że ważne jest też miejsce pobrania 

próbki.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą przygotowania do okresu 

wakacyjnego kąpielisk i obiektów pod względem epidemiologicznym  

 

Ad.2. 

 Komisja w obecności  6 radnych – 6 głosami „za” przyjęła protokół nr 16/25 z dnia  

12 czerwca 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik        

Przewodniczący Komisji 

    Eryk Łęgowik  

 


